3-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области№ ПЗ-258 «О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области

«О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской и муни
ципальной службы Иркутской области для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муници

пальным служащим Иркутской области»

№ Автор поправки Статья
проекта Содержание поправки Обоснование поправки Решение ко

митета
1 Алексеев Б.Г.

Кузнецов О.Н.
Красноштанов А.А.

Чекотова НА.

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять
календарных дней после дня его официального
опубликования.

2. Государственным гражданским и муниципаль
ным служащим Иркутской области, уволенным с
государственной гражданской службы Иркутской
области или с муниципальной службы Иркутской
области и обратившимся за назначением пенсии за
выслугу лет до вступления в силу настоящего Зако
на, исчисление стажа государственной гражданской
и муниципальной службы Иркутской области для
назначения пенсии за выслугу лет производится с
учетом периодов службы (работы) в должностях,
предусмотренных пунктами 131 -  133, 171 статьи 2
Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года
№ З-оз «О перечне должностей, периоды службы
(работы) в которых включаются в стаж государ
ственной гражданской и муниципальной службы
Иркутской области для назначения пенсии за выслу
гу лет государственным гражданским и муници-

Поправкой предлагается
установить возможность
учета новых предусмотрен
ных проектом закона перио
дов службы (работы) при ис
числении стажа государ
ственной гражданской и му
ниципальной службы Иркут
ской области:

1) для назначения пен
сии за выслугу лет государ
ственным гражданским и
муниципальным служащим
Иркутской области, уволен
ным с государственной
гражданской службы Иркут
ской области или с муници
пальной службы Иркутской
области и обратившимся за
назначением пенсии за вы
слугу лет до вступления в
силу настоящего Закона;

2) для перерасчета раз-

Одобрить

2

пальным служащим Иркутской области» (в редак
ции настоящего Закона).

Размер пенсии за выслугу лет, назначенной
государственному гражданскому и муниципальному
служащему Иркутской области до вступления в силу
настоящего Закона, подлежит перерасчету с учетом
периодов службы (работы) в должностях, преду
смотренных пунктами И 1 -  133, 171 статьи 2 Закона
Иркутской области от 4 апреля 2008 года № З-оз «О
перечне должностей, периоды службы (работы) в
которых включаются в стаж государственной граж
данской и муниципальной службы Иркутской обла
сти для назначения пенсии за выслугу лет государ
ственным гражданским и муниципальным служа
щим Иркутской области» (в редакции настоящего
Закона), по заявлению государственного граждан
ского и муниципального служащего Иркутской об
ласти в порядке, установленном для назначения
пенсии за выслугу лет государственным граждан
ским и муниципальным служащим Иркутской обла
сти.».

мера пенсий за выслугу лет,
назначенных государствен
ным гражданским и муници
пальным служащим Иркут
ской области до вступления в
силу настоящего Закона.

Председатель комитета Б.Г. Алексеев